
Smlouva o dílo č. 3/2021
Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012. občanský ziikonik. \ ])|atlléjn znčni. na

základč piscmnC výzvy objednavatele.

Článek ].

Sniluvní stran\'

Ot!icdl]avatcl: Mateřská škola Bosko\'ice. příspěvková organizace
Lidická 1690
680 01 Boskovice
Zastoupen: Mgr. Dagmar lm"ian()voll. ředitelkou školy
IČO: 62072871

7.hotovitd: Františck Pokorný
Sušilova 5
680 01 Boskovice
lČ 88080561
DIČ C'Z 7505 173764

Článek 2.

Prohlášeni objednatele

2.1. Objednatel tímto čestně prohlašuje:
- není registrovaný jako plátce daně z přidané hodnoty v ČR.
- přijaté plnční ve lôrniě uvedených stavebních prací použije - nepoužije ani částečně

pro svoji ekonomickou činnost a v tonito vztahu vystupuje - nevystupuje jako osoba
povinná k dani

a zavazuje sc zajistit. žc shora uvedená prohlášení budou po celou dobu trvání této snilouvy
pravdivá a úplná. Nesplní-li objednatel závazek podle předchozí věty a 7hôtovite] .jako plátce
daně neprokážc správci daně. a plnění podle této sn)louvy bylo poskytnuto podle ust. § 92a
zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty. v p]atl1én1 znění. zavazuje sc oKiednatel
zaplatit 7hotoviteli na jeho písemnou výzvu smluvní pokutu odpovidajíci součinll (LI %
z doměřcného rozdílu danč a počtu dnů od data uskutcčnční zdanitelnCho plnčni do doby
zaplaceni smluvní pokuty objcdnatdcni.

Článek 3.

Předmčt sn:doůvY



3.1. Přcdmčteni smlouvy je 7áva7.ek zhotôvile]c provést pro ot!iedl]ate|c níže specifikovanC dílo
a 7áva7.ck objcdnatele řádně provedené dílo přcvzit a zaplatit cenu za jeho provedel1i.

32. Dílem dle ČI. 3.1. této sn]|oll\'y je dodávka ,, nábytek do Šaten na pracovišti MŠ Na
Dolech".

3.3. Místo dodání: MŠ Na Dolech. Bosko\'ice.

Článek 4.

Cena

4.1. Cena díla v rozsahu ČI. 3 tCto sn]]oLlvy stanoveiuí podle položkovCho rozpočtu zl]olovi(e]e
vypracovaného na základč zadávací doklln)entacc objednatele obsahujc vcškcrC náklady
zhotovitele potřcbné k realimci Díla včetnč nákladů souvisejících. Cena Díla je cenou
ne.jvýše přípustnou v rozsahu dle položkového 11)zpočtu zhotovitele.

Ccna Díla činí"

Cena Díla: 110.811,80 KČ (vC. DPH)

Článek 5.

Platební podinínky. fakturace

5.]. Smluvní strany sc dohodly. že cena Díla bude hrazena mčsíčnínii dílčími platban:ú podle
skutečného provedení prací na Díle na základě daňových dokladů vystavených
zhotovitelem vždy k poslcdnimu pracovnímu dni příslušného ka]cndářnih() měsíce. Každý
daňový doklad bude doplněn soupiseni skutečně provedených prací v členěni dle kalkulace
ceny Díla. Objednatel .je povinen se k soupisu předloženému zhotoviteleni vyjádřit
nejpozd¢ji do tří (3) pracovních dnů ode dne .jeho doručení. Nevyjádří - ii se objednatel
k zaslanému soupisu prací ve lhůtč uvedené výše. platí. že se soupisem prací souhlasí.
Splatnost daňového dokladu .je 14 kalendářních dnů ode dne doručeni objednateli. Daňový
doklad bude vystaven ve dvQiim vyhotoveni.

5.2. Dnem předáni a převzetí Díla podpisem předávacího protokolu vzniká zhotoviteli právo
vyfakturovat cenu Díla konečnou fakturou se splatnosti 14 dnů.

5.3. Daňový doklad (fäktura) musí obsahovat tyto náležitosti:
- označení. že jde o daňový doklad (läkturu) a .ieií číslo
- odkaz na sndouvu o dílo
- lhůtu splatnosti 14 dnů
- název a sídlo smluvních stran a jejich IČO. DIČ
- přcdmčt plnční a název stavby
- den vystavení. zdanitelného plnční a splatnosti filktllry
- označeni banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena



- läkturo\'anoll částku
- ra7j(ko a podpis oprávnčl]C osoby
- soupis skutečně provedcnYch prací v členční dle kalkulace ceny Díla

5.4. Objednatcl .ic oprávněn před lll)lyl]utin) lhůty splatnosti íákturu vrátit. pokud tato
])eobsahllje některou nálcžitost stanovcnou v odstavci 5.6 výše nebo má jinc závady
obsahu. Ob,jednatc1 musí výslornč uvést důvod vrácení faktury. OprávnčnÝln vráccniín
täkturj' přestává běžel piivodni lhůta splatnosti. Celá lhůta bčží znovu ode"dne doručcni
opravené nebo novč vyhotovcl)C Iäktury.

5.5. V případě. že nčkterC práce a dodávky. které byly obsahein předané dokuincntace. nebudou
reali7.ovány (tzv. mCnčpi'ácc). budc .j';jich cena 7. celkové nabídkové ceny odl)očtena \-'c
výši. vc které bude uvcdel)a \' položkovCin rozpočlll.

5.6. objcdnatcl prohlašuje. že iná 7aiištčl]y finanční prostřt"dky na 7ap]acel1i dohodnuté ceny
DíÍa.

Článek 6.

Doba plněni. ňruka

6.1. 're]"n]ín dokončeni Díla .je do 14.52021

6.2. Dodrženi doby plněni 7j]otovitclcln ,je závislé na řádné a včasné sollčinl]osti ot!iednalele
do]1odnutC v této sn)]ouvě Zhotovitel není v prodlení. pokud neinůže plnit svůj závazek
v důsledku prodlení otýednatclc s poskytnutín:i sollčinnosti.

6.3. Na 1)ilo poskytu.je zhotovitel záruku 24 níěsiců. ode dne předáni Díla.

6.4. Doba dokončeni Díla se přiměřeně prodlouží. nastanou-li nás]edl!iící okolnosti:

a) dqjdc-li po uzavření této sn]]ouvy mezi stranami k dohodě o změně v rozsahu Díla
b,) ncbude-li moci zhotovitel pokračovat plynule v prováděni Díla z důvodů na stranř

objcdnatcle
C) při nedodržení platebních podininek ze strany ()tgednatcle
d) při zastavcní práce státními a k()ntrolnín)i orgány
l) z důvodu zásahu vyšší n:ioci 7.nemožňll.jici prováděni Díla.

Článek 7.

Prováděni Díla

7.1. 7.hotovitcl bude při prováděni Díla postupovat s odboniou péči. Zhotovitel i objednatel se
zavazuji dodržovat obecnč 7á\'azné předpisy a technické norniy.

7.7. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovčdnost za vlastni řízení postupu prací a za
sIcdování a dodržování přcdpisů o bczpcčnosti a ochrany zdraví při práci podlc nať vI. č.
591/2006 Sb.



7.]0.V|astl]iken] zhoto\'()\p'anCho Díla .je od počátku ob.jednatel. Nebezpečí škody na Díle nese
od počátku zhoto\'ilel. a to až do ,jeho předání nebo do okainžiku. kdy Dílo začne bez
předáni užívat ol)jednatcl.

7.1 1.Zhoto\'itcl .jc povinen \'Cst cvidcnci o všech dl117jch odpadů vzniklých z,jeho činňosli a
vést evidenci c) způsobu .j';jich 7jlcškodňo\'á))i.

7.12Á)b!i¢dnate] je oprávněn kontro]o\"at průběh plněni. 7,jisti-li objednatel. že zhotovitel
postupuje \' rozporu s touto sln|oll\'oll. .jc objcdnatel oprávnčn po7ad()val. aby zl]ol()vi(el
odstranil vady \"7j]iklC vadným provádčnim a plnil Dílo řádným zpiisobein. Jestliže
zhotovitel tak neučiní ani \' přiničřcnC lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by
vcdl nepochybně k podstatllCn)u porušení snilouvy. .jc ob,jednatc1 ()právněn odstoupit od
sm]ollvy. Zhotovitel je v takorán případě povinen uhradit ob.jednateli veškeré škody
vzniklé z důvodů porušeni sn)]ouvy 7hotovi(elcln.

7.13. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci 7hot()\'ile|e nebo .jeho sLlbdodavatc|li
nu!iici příslušnou kvaliíikaci.

7.14. Lhůty provádčni Díla n]ohou být prodlollžel1y z důvodů slojicidi na štranC objcdnatelc nebo
7. důvodů .jiných skutečnosti nezpůsobených 7.hotovilclcm.

7.16. Pokud činností 7hotovitele budc objednateli nebo třetím osobám způsobena škoda .je
zhotovitel povinen bcz zbytcčnCho odkladu tuto škodu odstranit a není-li to niožné. tak tuto
nahradit v penčzich. Vešket"é náklady s tím spo.jené nese zhotovitel. 7.hotovitel odpovídá i
za škodu způsobenou činnosti svých subdodavatelů.

7.17, Zhotovitel prohlašuje. že je po.jištěn proti škodáni způsobeným .jeho činnosti včetnř
tnožných škod pracovníkí'l dodavatele. a to n]inimálnč ve výši 100% ceny Díla. Doklady o
pojištční jc povincn na požádáni předložit objednateli.

7.18, Při vzniku pQjistňc události je povinen zabezpečit veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel.
Objednatel .je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou události zhotovitdi veškerou
možnou součinnost. která jc v jeho l11oŽl)ostccl). Náklady na pojištční nese 'diotovitel a má
je zahrnuty ve sjednané cenč.

Článck 8.

Předání a převzetí Díla

8.]. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo .jeho řádnýni dokončením a předáním
objednateli. Dílo bude předáno zhotoviteleín a převzato obiednatelenl na základř
předávacího protokolu na mistč dodávky.

8.2. Nedostaví-li se objednatel k řádně ohlášené přcjin]ce díla ve smyslu odst. 8.1. sinlouvy. má
se za to, Že zhotovitel splnil svůj závazek nejpozděii třetí den po doručení sdělení
zhotovitele o dokončeni Díla objednateli a od tohoto data začíná bčh záruční lhůty a
oprávnčni zhotovile]e vystavit konečnou lákturu.

8.3. O průběhu předávacího řízeni bude pořízen píseniný zápis (protokol)

Povinným obsahem protokolu jsou:

- údaje o zhotoviteli a ohjednatcli
- podpis Díla. které je předlnělen) předání a převzetí



- tertnín. od kterého počíná běžci záruční lhůta
- prohlášcni objednatcle. zda dílo přeiilná nebo nepřqjímá

8.4. obsahu,ic-]i Dílo. ktcrC .je přcdn)čte]n předáni a převzetí. vady nebo lledodčlky. musí
|)rotokol ol)sahovat i:
- soupis zjištěných vad a ncdodčlkú
- dohodu o 7.púsol)ll a terinínech jeiich odstl'allčni. popřipadč o .jiném způsobu narovnáni
- dohodu o 7.přístllpnělli Díla nebo .jeho části 7.hotovit¢li za účclcm odstraněni vad nebo
nedodě]kil

V případě. že ob,jednate1 odmítá Dílo převzít. uvede v protokolu o přcdání a převzetí Díla i
důvody. pro které odmítá Dílo přcvzil.

8.5. objcdl]ale] není povinen převzít Dílo \'ykazu,iicí 7,jc\']]c vady nebo nedodělky. kicrC sarny o
sobě či ve spQjcňi s.jinýnii bráni užíváni Díla či .jcho užíváni podslatnýn] zpiisobein on)czuií.
V protokolu o předání a převzetí uvedou sn)]ll\'ní strany soupis tčchto vad a nedodčIĚů
včetně 7.působu a terminu jt;jich odstraněni.
Nedaide-li mezi oběnía stranami k dohodě o tel1nínu odstranění vad a nedodělků. pak platí.
že vady a nedodělky musí být odstraněny neipozději do 30 dnů ode dnc předání a píuvzeti
Díla.

8.7. Ot!jcdnatcl sc zavazuje. žc uinožní po dokončeni Díla zhotoviteli přistup do svých prostor
za účelcm případných oprav vad Díla či za účelem odstraněni nedodělků Díla.

8.8. Vadou se rozunií odchylka v kvalitě. rozsal)ll a parametrech Díla stanovených tcchnickýnii
l)orman)i a obecně závaznýn7i právními předpisy.

8.9. Ncdodč]kcn1 sc rozun]í nedokončená práce oproti pr(!iektové dokull)el)taci podle ČI. 3.2. této
smlouvy.

8.10.Nebezpečí škody na předinětu sin!ouvy přechází na ob!jednatcle okanlžikcln, kdy je Dílo
nebo jeho část předáno objednateli. případně kdy jc bez přcdáni začne objednatel užívat.

Článek 9.

Smluvní pokuty. odpovědnost za vady. odstoupeni od smlouvy

9.1. Jestliže zhotovitel ncpřcdá objednateli dokončené Dílo ve smluvnč dohodl]lltCl]) tcrinÍnu
7. důvodii stojicích na straně zhotovitele. je s.jednána snduvní pokuta vc výši 0.1% 7. celkové
částky za každý i započatý den prodlení. Tato pokuta bude prornitnuta do konečné faktury
za provedeni Díla.

9.3. Jestliže objednatcl neuhradí zhotoviteli daňový doklad ve lhůtě splatnosti. .je
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu vc výši 0.01 % z dlužné částky za
prodlení. V 7.á!imu 7An]czcni případných pochybností sln|uvní strany výslovnř
povinnost mplatit sniluvni pokutu může vzniknout i opakovanč. .její celková
on:iczená.

ot!jednate]
každý den

uvádě.ji. žc
výše není

9.4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po
jejich 7jiš(ěni. v reklamaci nwsi být vady popsány a uvedeno jak se projevll.ií. Dále



v reklamaci objednatel uvede své požadavky na Yyři7cl)i rcklamacc. včetně navrh()vanCl]o
lcrlnínLl odstraněni reklal)1()vanC vady.

9.5. Smluvní strany sc výslovnč dohodly. že zhot()\'i(cl ncodpovidá za vady a nedodělky. na Díle.
které byly po převzetí Díla zl)íisobclly ]1coprá\'nčný tásahcm objcdnatcle. třetí osoby či
neodvratitelnýini událostnii.

9.6. Z.hoto\'itel .je po\'inen l)eipozdeji do 5 dnů po oMrZení reklamace písemně oznámit
ot'!icdnatcli. zda reklamaci u7jľá\'á. jakou lhutu navrhuje k odstmněni vad nebo z .jakých
důvodů reklaniaci ncllzná\'á. Pokud tak ncučini. má sc za to. že reklamaci uznává.
Reklamaci lze uplatnit neipo7.ději do posledního dne záruční lhůty na adresc: František
Pokorný. Sušilova 5. 680 01 Boskovice. přičcmž i reklamace odeslaná obicdna(e]enľ
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas Llplatnčnou.

9.7. 7.11o(ovitc| .je povincn nastoupit ncprodlenč k odsiranční reklan)o\'anC vady. ne.jpozdč,ji však
do lO-ti dni'i po obdrženi rck1aniace. Ncnastoupi-li zhotovitel k odstranění reklamované vady
ani do 30 dnů po obdrženi reklamace objednatele. .je ob!icdnatel oI)rávněn pověřit
odstrančníni vady .jinou speciali7.ovanoll |irn)ll. VeškcrC takto vzniklé náklady uhradí
ol?icdnatcli zhotovitel.

9.8. Prokáže-li se vc sporných případech. že objednatel uplatnil reklamaci ncoprávněnč. což
znamená. že za reklamovanou vadu neodpovídá zhotovitcl. ncbo že sc na ni nev7.tal)ujc
záruční lhůta. protože vadu nevhodným užíváním Díla způsobil ot!iednatc] nebo jakákoliv
.jiná třetí osoba. je objednatel povinen uhradit 7hotoviteli veškeré náklady. vzniklC
v souvislosti s odstrančnim vady.

9.9. Od snilouvy 17£ odstoupit. pokud dojdc k podstatnému porušeni smluvních povinnosti
.jednou ze stran a pokud podstatné porušení oznánii jedna strana druhé do 5 dnů od vzniku
podstatného porušení.

Podstatným porllšenin] smluvních povinnosti se pro účely této snl]ollvy rozumí:

- prodlení sc splnčníni Díla zhotovitekni o vice než 30 dnů. přičemž zhotovitel není
schopen poskytnout záruku. Že Dílo dokončí v přiměřenéni náhradníni terníínu:

- prováděni Díla v rozporu s touto smlouvou. kdy zhotovitel neprovádí Dílo
V odpovídaiící kvalitě a tyto nedostatky neodstraní ani v dodatečné přin)ěřcné lhůtě
stanovené ot!jednalelen) v piseninCm llpozol1)čni na 7,iišlěnC nedostatky ncbo zápisem ve
stavebnin) dcníku:

- nedodiženi platebních podmínek zc strany objcdnatclc. přičemž objcdnatel není schopenposkytnout záruku. žc zaplatí dlužnou Ústku v plné výši v náhradníin terníínu
přijatelném pro zhotovitele:

- prováděni Díla v rozporu s tQůlo snilouvou:
- je-li na majetek zhotovitele zahájeno insolvcnčni řízení. prohlášen konkurm nebo je-li

tento návrh zaníítnut pro nedostatek majetku zhotovitele:

9.10.Odstoupení od smĹouvy musí být llčil1ěno pisemnč. doručeno druhé štranC. přičcniž účinky
odstoupení nastávají dnem doručení písenmCho oznámeni, Za doručenou sc považu.je též
píseninost. kterou smluvní strana odniítne přcvzít. a to dnen) odmítnutí převzetí písemnosti
a dále písemnost. kterou smluvní strana nevyzvedne v úložné lhůtě. a to dnem nás]cdl!iícim
po mal'nén) uplynuti úložné lhůty.





Článek 10.

7.ávčrečná llslano\'clli

10.1. Práva a po\'innos(i výslovně nel|prdvená touto smlouvou sc řídí občal)ským 7ákonikenl.

1().2. Jednotlivá ustanovcní této smlouvy lze
po(vl7.enýnli oběina sn1|uvními stranami.
snľ]ouva.

mčnit poutc piscninými sniluvnimi dodatky.
vyhotovenýnii ve st¢jnén) počtu jako základní

1().3. Předloží-li nčktcrá ze srn]l|\'11ích stran návrh na ziněnu fonnou piscn]ného dodatku kc
smlouvč. jc druhá smluvní strana povinna se k dodatku návrhu vyjádřit neipozdčji do
patnácti dnů ode dne nás]cdu.iicího po doručení návrhu dodaiku.

10.4. Ncplatnost kterýchkoliv .jednotlivých ustanoveni léto smlouvy neiná vliv na platnost této
smlouvy jako celku. Pokud budc a/nebo se ukážc být kterékoliv z ustanovení této snljouvy
neplatné nebo nevynutitelné podlc příslušných zákonů. smluvní strany souhlasí s iňn. že
dodatkem k této smlouí'č je nahradí jiným ustano\'cnínl. které .je platné. zákonné a
\ynutjtelné. a které bude co možná ň¢jvice odpovídat významu a účelu předešlého
ustano\'cnĹ které bylo neplatné nebo nezákonné nebo ncvynutitclnC. Jinak budu použity
zákonné předpisy. které po.jednávaji o dané věci. a pokud takové ustanovcní nccxistujc.
budou použity ty zákonné předpisy. ktcrC se nejvíce přibližuji obsahu a povaze takové"ho
ustanovení. a v připadč. žc i takovC předpisy nebudou existovat. budou uplatněna pravidla
poctivého obchodního chování.

10.5. Pro 7anlezení případných pochybností smluvní strany výslovně vylučuji ust. § 2620. § 2621
a § 2622 zákona č. 89/2012. ()l)čanskCho zákoníku. v platném znění.

10.6. Tato smlouva .je vyhotovcna ve čtyřech vyhotovcních. z nichž každá sn)lllvni strana obdrží
dva výtisky opatřené originálem otisku razítka a podpiscni.

10.7. Tato sndouva nabývá platnosti a účinnosti dncn).ieiího podpisu občina smluvními stranami.

V Boskovicích dne: 30.04.2021

" objednatele:
Mgr. Dagmar Burianová

ředitelka školy

V Boskovicích dne: 30.04.2021

za 7hot()\'itele:
František Pokorný


